
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 42/22

OBJETO: “Adquisición de equipamiento destinado a proveer al Poder Judicial de un sistema video
vigilancia en los edificios donde donde se ubican la Defensoría Zonal N° 1, N°2, N° 3, N° 4, N° 5,
Procuración, Juzgado de Circuito y Juzgado de Menores de Santa Fe”

FECHA DE APERTURA: Día 11 de octubre de 2022 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe - San Jerónimo 1551 - 2° Piso -
Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 9.529.016,62 (pesos nueve millones quinientos veintinueve mil dieciséis con
sesenta y dos centavos).-

VALOR DEL PLIEGO: pesos tres mil ochocientos doce ($ 3.812,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Taller de Electricidad: 2980.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 37506 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

PRÓRROGA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA

EL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT, comunica que el acto de
apertura  de  propuestas  de  la  Licitación  Pública  convocada  para  la  contratación  de  la  Obra:
“PROTECCIÓN CONTRA LA EROSIÓN FLUVIAL DE LA DEFENSA ESTE DEL ANILLO DEFENSIVO DE LA
REGIÓN METROPOLITANA DE SANTA FE - TERRAPLÉN GARELLO - DEPARTAMENTO LA CAPITAL -
PROVINCIA DE SANTA FE”, ha sido prorrogada para el día 25 de Octubre de 2022 o el primer día
hábil posterior si aquel no lo fuere, a las 11:00 horas, en dependencias del Salón de la Asociación
Civil Mejores Condiciones de Vida para Todos, sito en calle Los Eucaliptus 5325 (Los Eucaliptus y
Las Dalias), Barrio Colastiné Norte de la localidad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe.



S/C 37501 Sep. 27 Sep. 29

__________________________________________

PRÓRROGA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA

EL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT, comunica que el Acto de
Apertura  de  propuestas  de  la  Licitación  Pública  convocada  para  la  contratación  de  la  Obra:
“CANALIZACIÓN BAJO PERETTI – DEPARTAMENTO CASTELLANOS - PROVINCIA DE SANTA FE”, ha
sido prorrogada para el día 19 de Octubre de 2022, o el primer día hábil posterior si aquel no lo
fuere, a las 10:00 horas, en el Centro Cultural Viejo Mercado de Rafaela – sito en calle Sarmiento
544 de la Localidad de Rafaela - Provincia de Santa Fe.

S/C 37510 Sep. 27 Sep. 29

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 169/22

OBJETO DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO CON DESTINO A  LA
DIRECCIÓN  PROVINCIAL  DE  CENTROS  TERRITORIALES  DE  DENUNCIAS  DEPENDIENTE  DEL
MINISTERIO  DE  SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta el día y
hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 17 de Octubre de 2022 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.795 discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglón N° 1 - computadora $ 2.095 -



Renglones N° 2 y 3 – impresora y switch $ 700 -

Valor total del pliego: $ 2.795 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37465 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 168 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS SORTEADORES DEL QUINI 6, BRINCO, QUINIELA Y LOTERIA CON
DESTINO A LA CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL – LOTERIA DE SANTA FE DEPENDIENTE DEL MINISTERIO
DE ECONOMIA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 17 de Octubre de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 18 de Octubre de 2022 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.920.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648.-

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37475 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________



AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 889

Objeto: PROVISIÓN, COLOCACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE BOMBA Y VÁLVULAS EN
EQUIPO DESOBSTRUCTOR-CASILDA

Presupuesto Oficial = $ 3.700.000,00 +IVA

Garantía de Oferta = $ 220.000,00 -

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 06/10/2022- 09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a LICITACIONES Y COMPRAS CENTRALIZADAS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 06/10/2022- 10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 37496 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1105

Objeto: REHABILITACIÓN DEL SEDIMENTADOR PRIMARIO “A” PLANTA DEPURADORA DE LÍQUIDOS
CLOACALES –CASILDA

Presupuesto  oficial:  $  9.346.070,44.-  (Pesos  Nueve Millones  Trescientos  Cuarenta  y  Seis  Mil
Setenta con 44/100 Centavos), IVA INCLUIDO.

Garantía mantenimiento de la oferta: $ 93.460,70 (Noventa y Tres Mil Cuatrocientos Sesenta con
70/100 Centavos).

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 12/10/2022-11:00hs., Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar, fecha y hora de apertura de ofertas: 12/10/2022-11:00hs., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 37491 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE



LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N.º 7060001437

OBJETO:  CONTRATACION  SERVICO  DE  ENTREGA  DE  BIDONES  DE  AGUA  PARA  DISTINTAS
DEPENDENCIAS DE LA E.P.E. S/DETALLE.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.655.000.- IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 17/10/2022 – HORA: 10,00

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS:  EMPRESA  PROVINCIAL  DE  LA  ENERGIA  -  pgonzalez@epe.santafe.gov.ar  -
www.epe.santafe.gov.ar

S/C 37493 Sep. 27 Sep. 29

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 024/2022

EXPTE. N° : 955/2022

APERTURA: 13/10/2022 +- HORA: 10:00 hs

OBJETO: Adquisición de 36 Paneles de Diagnóstico Sindrómico para cubrir los meses de Octubre,
Noviembre y Diciembre 2022 solicitados por el servicio de Bacteriología.

DESTINO: HOSPITAL PCIAL. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRA”.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $35.000.000.- (Pesos: Treinta y Cinco Millones)

SELLADO FISCAL: $ 648.00,- (PESOS: Seiscientos cuarenta y ocho).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Patrimonio y
Suministro del Hospital Provincial de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carra. T.E.: 0341- 472-4532
Int. 102/132. Horario: 8:00 hs. a 12:00hs.



VALOR DEL PLIEGO: $14.000- (PESOS: CATORCE MIL). El que deberá ser depositado en el Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente N° 9001/04 Suc. 599 a Nombre del Hospital Pcial. Niños
Zona Norte “Dr. Roberto M. Carra”. El sobre deberá presentarse en la Oficina de Compras del
Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331, Rosario.

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL H.N.Z.N. “DR. ROBERTO CARRA”

S/C 37483 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACION PUBLICA N° 020/2022

EXPTE N° 27865

Objeto:  Provisión e instalación ecógrafo de alta  complejidad,  multipropósito  solicitado por  el
servicio de Bioingeniería del Hospital Escuela Eva Perón con destino al Centro de Salud N° 23 de
San Miguel de Granadero Baigorria.

Día de apertura: 14/10/2022

Hora: 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 1.676,50 (pesos: un mil seiscientos setenta y seis c/50/00).

Sellado Fiscal: $ 648,00 (pesos seiscientos cuarenta y ocho c/00.)

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Av. San Martín 1645-2152 -Granadero Baigorria

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805103 del
Banco de Santa Fe Suc. N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de compras, Hospital Escuela Eva Perón -Av. San Martín 1645

2152 - Granadero Baigorria - Santa Fe.

Lunes a Viernes -8:00 a 12:00 Horas – Tel. (0341) 156497042 - E-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 37504 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO



LICITACIÓN PÚBLICA N° 46/2022

EXPTE Nº 2742/2022

APERTURA: 18/10/2022 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA – OXIGENADORES Y SUTURAS PARA CIRUGÍA CARDIOVASCULAR CON
ENTREGAS SEGÚN NECESIDAD

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  5.800.000.-  SON PESOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS MIL  CON
00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $2320.- (son Pesos: DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE CON 00/100.)

LICITACIÓN PÚBLICA N° 47/2022

EXPTES Nº 2794/2022 Y 2795/2022

APERTURA: 19/10/2022 - HORA: 10:00 HS

CTRO  DE  PEDIDO:  DTA–  MARCAPASOS  ,  CARDIODESFIBRILADORES  Y  EXTRACTORES  DE
MARCAPASOS CON ENTREGAS SEGÚN NECESIDAD

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.800.000.- SON PESOS CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL CON
00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $1920.- (son Pesos: UN MIL NOVECIENTOS VEINTE CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar



ROSARIO, 22/09/2022

S/C 37494 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

CENTRO REGIONAL DE SALUD

MENTAL DR AGUDO AVILA

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2022

EXPEDIENTE Nº: 00501-0184356-9

APERTURA: 20/10/2022 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Rehabilitación y Reparaciones Generales del Subsuelo del Centro Regional
de Salud Mental Dr Agudo Avila de Rosario, dependiente del Ministerio de Salud de la Pcia de Santa
Fe

DESTINO: Centro Regional de Salud Mental Dr Agudo Avila, Rosario

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Centro Regional de Salud Mental Dr
Agudo Avila, Rosario

COSTO DEL PLIEGO: $1.724,51

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Centro Regional de Salud Mental Dr Agudo Avila, Rosario - Oficina de Compras -
Suipacha 667- Rosario

Tel/fax 0341-4724640 interno 232 celular:3416926016

Correo electrónico: comprasagudoavila@santafe.gov.ar

S/C 37482 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

COLONIA PSIQUIATRICA

DE OLIVEROS “ DR. A. I. FREYRE



LICITACION PUBLICA N° 02/2022

OBJETO : PERMISO DE OCUPACION DE TIERRAS PARA LA EXPLOTACION AGRICOLA DE 30 Ha DE
ÉSTA COLONIA PSIQUIATRICA DE OLIVEROS “ DR. A. I. FREYRE” -

Monto original actual: $ 7.421.000,00

LUGAR PARA LA PRESENTACION Y APERTURA DE SOBRES :

Colonia Psiquiátrica de Oliveros “Dr. A. I. Freyre”: en Edificio Administración- Oficina de Compras,
patrimonio y suministros.

Direccion: Ruta 11 km 356.5 Zona Rural – Oliveros CP(2206) Pcia de Santa Fe.

Apertura de ofertas: 19 de Octubre de 2022 a las 11:00 hs.

ALCANCE NACIONAL

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.968,40.-

S/C 37511 Sep. 27 Sep. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/2022

Fondo Asistencia Educativa Resolución 0064/2022. Sec. Educación y Cultura

OBRA: “Puesta en valor de Fachadas y mejoramiento de veredas a realizarse en el predio escolar
CUI 8200519, sito en calle J. HIP. VIEYTES 5345 – CABAL(S3000), de la ciudad de Santa Fe.

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  60.813.922  (Pesos  SESENTA  MILLONES  OCHOCIENTOS  TRECEMIL
NOVECIENTOS VEINTIDOS).

APERTURA DE LA PROPUESTA : Jueves 6 de Octubre de 2022 a las 9:30hs., en la Escuela Nº 76
“CAMILA CACERES DE BALLARINI” ,Sita en calle Hipólito Vieytes 5345, CABAL(S3000), de la Ciudad
de Santa Fe de la Vera Cruz.

INFORMES TECNICOS: Despacho del Fondo de Asistencia Educativa -FAE- sito en calle 25 de Mayo
Nº 2708, Segundo Piso- Santa Fe.

$ 135 486082 Sep. 27 Sep. 29



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Repartición Licitante: Secretaría de Salud Pública

Tipo de contratación: Licitación Pública

N° de licitación: -

Expediente: 21757/2022 C

Objeto: Contratación de un servicio de limpieza para la Dirección de Bioquímica dependiente de la
Secretaria de Salud Publica de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 31.649.760,00

Costo de Adquisición del sellado: $ 85.454,35

Forma  y  Lugar  de  pago  del  sellado:  Vía  Web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones.  Timbrado
Tradicional, abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, oficina de licitaciones públicas,
San Luis 2020 1º Piso. Plazo: El pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de
apertura

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas, San Luis
2020 1º Piso. Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, hora y lugar de apertura: Fecha y hora: 17/10/2022 a las 10:00 hs. o el posterior hábil si el
indicado no lo fuere. Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 486189 Sep. 27 Oct. 13

__________________________________________


